Dd 4

mu-

q Partus contra natura ordinem. r Vnde labor
parturienti. Genes. 3.

mulier destituta est. Infans enim vivus atque alacer non minus quam mulier operi insistit, atque aëri inhiciat, autamque captare nuntiat. (f) Cæterum sunt complures qui exacto completoque nono mense in decimum deveniant, quos partus decimastres Hippocrates vocat, inchoato quidem decimo mense Lunari, qui vigenti octo dies perficitur, non prossus finito. Sic sapiens (r) decem mensibus in utero se confirmatum memorat, atque ex sanguine virique semine coagulatum, voluptate concubitum comitante. Pari ratione qui jam expleto sexto mense (in quo partus nulla ratione vitalis existit, quod membrorum firmitas desideretur) septimum sunt ingressi, atque vel duas aut tres septimanas in eo sunt constituti; septimo mense editi dicuntur. Eadem est ratio in supputandis hebdomadibus & mensibus qui certo dierum numero terminantur, siquidem elapsa antecedente septimana vel mense, atque in sequente inchoata, ab hac desumitur temporis ratio illique gestationis curriculum adscribitur, atque ab eo mense, quem prægnans ingressa est aut pars inciderit (ut assolet vel septem vel novem Luncursibus) denumeratio sumitur. Par est ratio de annorum supputatione vel à Christo incerto vel passo, ita ut inscriptio observetur in sequentis anni, etiam primi mensis initio, obliterato neglectoque præcedente. (a) Quod autem septimi mensis partus vitalis existit, non præter rationem est, sed certa huic rei causa subest. Siquidem infans eo tempore insita vi naturæ ordine circumagit se ac convolvit, locumque suum mutat, ac commodiorem captat.

(x) Et
f Decimastris partus. t Sap. 7. u Partus septimi mensis cuius vitalis.

(x) Et quemadmodum militiae Dux vel angustia ac difficultate loci, vel commeatus aut rerum necessariarum inopia, exercitū alio transfert, sic tamen ut in metandis mutandisque castris miles continenter in excubii agat, ac velut in procinctu constitutus ad omnem eventum belli, atque inopinatum impetum, infultumque hostium erectus sit atq; expeditus: ita si illo temporis momento, quo septimo mense is naturæ motus cieri solet, pariendi tempus inciderit atque altro citroque collatis viribus infans in lucem prodeat, citra omnem dubitationem vitalis est. (y) Simile autem quiddam huic infanti evenit, quod noctu evigilatis solet, qui se in aliud latus devolvunt, ac meliorem culcitæ partem, minusque pressam captant: quibus si quid inopinata obveniat aut à re quapiam repentina interpellari contingat, quo minus se denuo in letum devolvant, confessim cubile deserunt, ex quoque somno, tametsi aliquid noctis reliquum est, ad ea peraganda quae urgent, oscyns se accingunt: alioqui si somno oppressis præter opinionem aut spem aliquid evenerit, tumultuari illos contingit ac contremiscere, omniaque confuse ac nullo ordine vel aggredi vel perseire, ita ut res nec felicem, nec optatum exitum consequatur: ut in octavo mense assolet, in quo impetrata quiete denno refocillari incipit infans, ac materno hospitio ejusque alimento perfui. Sunt quidem nonnulli septimo mense editi, corpore flaccido, minusque firmo, & qui calorem nativum langnidum obtineant, sed nutricum cura atque industria fulti diu subsistunt, tamque in multos annos proferunt. (z) Si-